
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI MUNICIPAL 2,. A G 1 72021.

Fixa os vencimentos dos servidores do 

Legislativo e dá outras providências.

lara Municipal de Pirapora/MG, propôs e faz saber 

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

sobre os vencimentos dos servidores públicos da

ias as Tabelas de Vencimentos do Quadro de 

1, nos termos do Anexo I (Cargos de Provimento 

zimento em Comissão de Recrutamento Amplo ou

das previstas no Anexo I se aplicam aos contratados 

3 de função pública.

Art. 3o. As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações 

orçamentárias próprias do Poder Legislativo deste Município.

Art. 4o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o. Revogam-se todas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Enedino Soares de Almeida, 28 de junho de 2021.

Av.: Rodolfo Mallard, 331 - Centro - Telefax: (38) 3741 2011
www.camaradepirapora.mg.gov.br
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LEI MUNICIPAL N° 2.461/2021

Sanciono a presente Lei e seus anexos. Mando, portanto, a todas 

as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta lei couberem que cumpram e 

façam a cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Pirapora (MG), 06 de Julho de 2021.



CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I - TABELAS DE VENCIMENTOS - CARGOS EFETIVOS

CARGO
•
Cod.

■
Quant.

• ••
Vencimento Básico 

Inicial
Forma de 
Ingresso

Jornada de 
Trabalho

, , ' ,3 > ísã

Controlador Interno CINT 1 R$ 3.149,55 Efetivo 40

Ouvidor OUV 1 R$ 3.149,55 Efetivo 40

Técnico em Jornalismo e Comunicação TJC 1 R$ 1.866,40 Efetivo 40

Assessor Jurídico ASJ 1 R$ 3.149,55 Efetivo 40

Agente Administrativo Legislativo AAL 22 R$ 1.749,75 Efetivo 40

Técnico em Contabilidade TCONT 3 R$ 1.866,40 Efetivo 40

Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza e 
Manutenção AUX1 4 R$ 1.259,82 Efetivo 40

Auxiliar de Serviços Gerais - Vigilância AUX2 3 R$ 1.259,82 Efetivo 40

Auxiliar de Serviços Gerais - Motorista AUX3 1 R$ 1.259,82 Efetivo 40
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CAMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000- ESTADO DE MINAS GERAIS

Carreira:
Auxiliar de Serviços Gerais - Limpeza e 
Manutenção Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Fundamental

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J

Ensino Fundamental 1 R$ 1.259,82 R$ 1.322,81 R$ 1.388,95 R$ 1.458,40 R$ 1.531,32 R$ 1.607,89 R$ 1.688,28 R$ 1.772,69 R$ 1.861,33 R$ 1.954,39

Ensino Fundamental II R$ 1.461,39 R$ 1.534,46 R$ 1.611,18 R$ 1.691,74 R$ 1.776,33 R$ 1.865,15 R$ 1.958,40 R$ 2.056,32 R$ 2.159,14 R$ 2.267,10

Ensino Fundamental III R$ 1.695,21 R$ 1.779,97 R$ 1.868,97 R$ 1.962,42 R$ 2.060,54 R$ 2.163,57 R$ 2.271,75 R$ 2.385,34 R$ 2.504,60 R$ 2.629,83
Ensino Médio IV R$ 1.966,45 R$ 2.064,77 R$ 2.168,01 R$ 2.276,41 R$ 2.390,23 R$ 2.509,74 R$ 2.635,23 R$ 2.766,99 R$ 2.905,34 R$ 3.050,61

Ensino Médio V R$ 2.281,08 R$ 2.395,13 R$ 2.514,89 R$ 2.640,63 R$ 2.772,67 R$ 2.911,30 R$ 3.056,86 R$ 3.209,71 R$ 3.370,19 R$ 3.538,70
Ensino Médio VI R$ 2.646,05 R$ 2.778,36 R$ 2.917,27 R$ 3.063,14 R$ 3.216,29 R$ 3.377,11 R$ 3.545,96 R$ 3.723,26 R$ 3.909,42 R$ 4.104,90

Ensino Médio VII R$ 3.069,42 R$ 3.222,89 R$ 3.384,04 R$ 3.553,24 R$ 3.730,90 R$ 3.917,45 R$4.113,32 R$4.318,98 R$ 4.534,93 R$ 4.761,68

Ensino Superior VIII R$ 3.560,53 R$ 3.738,55 R$ 3.925,48 R$ 4.121,76 R$ 4.327,84 R$ 4.544,24 R$ 4.771,45 R$ 5.010,02 R$ 5.260,52 R$ 5.523,55

Ensino Superior IX R$4.130,21 R$ 4.336,72 R$ 4.553,56 R$ 4.781,24 R$ 5.020,30 R$ 5.271,31 R$ 5.534,88 R$ 5.811,62 R$6.102,21 R$ 6.407,32

Ensino Superior X R$4.791,05 R$ 5.030,60 R$ 5.282,13 R$ 5.546,24 R$ 5.823,55 R$ 6.114,72 R$ 6.420,46 R$ 6.741,48 R$ 7.078,56 R$ 7.432,49

Carreira: Auxiliar de Serviços Gerais - Vigilância Carga Horária: 40

Escolaridade Minima: Ensino Fundamental

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J

Ensino Fundamental 1 R$ 1.259,82 R$ 1.322,81 R$ 1.388,95 R$ 1.458,40 R$ 1.531,32 R$ 1.607,89 R$ 1.688,28 R$ 1.772,69 R$ 1.861,33 R$ 1.954,39

Ensino Fundamental II R$ 1.461,39 R$ 1.534,46 R$ 1.611,18 R$ 1.691,74 R$ 1.776,33 R$ 1.865,15 R$ 1.958,40 R$ 2.056,32 R$ 2.159,14 R$ 2.267,10

Ensino Fundamental III R$ 1.695,21 R$ 1.779,97 R$ 1.868,97 R$ 1.962,42 R$ 2.060,54 R$ 2.163,57 R$ 2.271,75 R$ 2.385,34 R$ 2.504,60 R$ 2.629,83

Ensino Médio IV R$ 1.966,45 R$ 2.064,77 R$ 2.168,01 R$ 2.276,41 R$ 2.390,23 R$ 2.509,74 R$ 2.635,23 R$ 2.766,99 R$ 2.905,34 R$ 3.050,61

Ensino Médio V R$ 2.281,08 R$ 2.395,13 R$ 2.514,89 R$ 2.640,63 R$ 2.772,67 R$ 2.911,30 R$ 3.056,86 R$ 3.209,71 R$ 3.370,19 R$ 3.538,70

Ensino Médio VI R$ 2.646,05 R$ 2.778,36 R$ 2.917,27 R$ 3.063,14 R$ 3.216,29 R$ 3.377,11 R$ 3.545,96 R$ 3.723,26 R$ 3.909,42 R$4.104,90

Ensino Médio VII R$ 3.069,42 R$3.222,89 R$ 3.384,04 R$ 3.553,24 R$ 3.730,90 R$ 3.917,45 R$4.113,32 R$ 4.318,98 R$ 4.534,93 R$ 4.761,68

Ensino Superior VIII R$ 3.560,53 R$ 3.738,55 R$ 3.925,48 R$4.121,76 R$ 4.327,84 R$ 4.544,24 R$ 4.771,45 R$ 5.010,02 R$ 5.260,52 R$ 5.523,55

Ensino Superior IX R$4.130,21 R$ 4.336,72 R$ 4.553,56 R$4.781,24 R$ 5.020,30 R$5.271,31 R$ 5.534,88 R$5.811,62 R$ 6.102,21 R$ 6.407,32

Ensino Superior X R$ 4.791,05 R$ 5.030,60 R$5.282,13 R$ 5.546,24 R$ 5.823,55 R$ 6.114,72 R$ 6.420,46 R$ 6.741,48 R$ 7.078,56 R$ 7.432,49
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ARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Carreira: Auxiliar de Serviços Gerais - Motorista Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de Habilitação na categoria "B" ou superior.

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J

Ensino Fundamental 1 R$ 1.259,82 R$ 1.322,81 R$ 1.388,95 R$ 1.458,40 R$ 1.531,32 R$ 1.607,89 R$ 1.688,28 R$ 1.772,69 R$ 1.861,33 R$ 1.954,39

Ensino Fundamental II R$ 1.461,39 R$ 1.534,46 R$ 1.611,18 R$ 1.691,74 R$ 1.776,33 R$ 1.865,15 R$ 1.958,40 R$ 2.056,32 R$ 2.159,14 R$ 2.267,10

Ensino Fundamental III R$ 1.695,21 R$ 1.779,97 R$ 1.868,97 R$ 1.962,42 R$ 2.060,54 R$ 2.163,57 R$ 2.271,75 R$ 2.385,34 R$ 2.504,60 R$ 2.629,83

Ensino Médio IV R$ 1.966,45 R$ 2.064,77 R$ 2.168,01 R$ 2.276,41 R$ 2.390,23 R$ 2.509,74 R$ 2.635,23 R$ 2.766,99 R$ 2.905,34 R$ 3.050,61

Ensino Médio V R$ 2.281,08 R$ 2.395,13 R$ 2.514,89 R$ 2.640,63 R$ 2.772,67 R$ 2.911,30 R$ 3.056,86 R$ 3.209,71 R$ 3.370,19 R$ 3.538,70

Ensino Médio VI R$ 2.646,05 R$ 2.778,36 R$ 2.917,27 R$ 3.063,14 R$ 3.216,29 R$ 3.377,11 R$ 3.545,96 R$ 3.723,26 R$ 3.909,42 R$4.104,90

Ensino Médio VII R$ 3.069,42 R$ 3.222,89 R$ 3.384,04 R$ 3.553,24 R$ 3.730,90 R$ 3.917,45 R$4.113,32 R$ 4.318,98 R$ 4.534,93 R$ 4.761,68

Ensino Superior VIII R$ 3.560,53 R$ 3.738,55 R$ 3.925,48 R$ 4.121,76 R$ 4.327,84 R$ 4.544,24 R$ 4.771,45 R$ 5.010,02 R$ 5.260,52 R$ 5.523,55

Ensino Superior IX R$ 4.130,21 R$4.336,72 R$ 4.553,56 R$ 4.781,24 R$ 5.020,30 R$ 5.271,31 R$ 5.534,88 R$ 5.811,62 R$6.102,21 R$ 6.407,32

Ensino Superior X R$4.791,05 R$ 5.030,60 R$ 5.282,13 R$5.546,24 R$ 5.823,55 R$ 6.114,72 R$ 6.420,46 R$ 6.741,48 R$ 7.078,56 R$ 7.432,49

Carreira: Agente Administrativo Legislativo Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Médio

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J

Ensino Médio 1 R$ 1.749,75 R$ 1.837,24 R$ 1.929,10 R$ 2.025,55 R$ 2.126,83 R$ 2.233,17 R$ 2.344,83 R$ 2.462,07 R$ 2.585,18 R$ 2.714,44

Ensino Médio II R$ 2.029,71 R$ 2.131,20 R$ 2.237,76 R$ 2.349,64 R$ 2.467,13 R$ 2.590,48 R$ 2.720,01 R$ 2.856,01 R$ 2.998,81 R$ 3.148,75

Ensino Médio III R$ 2.354,46 R$ 2.472,19 R$ 2.595,80 R$ 2.725,59 R$ 2.861,87 R$ 3.004,96 R$3.155,21 R$ 3.312,97 R$ 3.478,62 R$ 3.652,55

Ensino Superior IV R$ 2.731,18 R$ 2.867,74 R$3.011,12 R$ 3.161,68 R$3.319,76 R$ 3.485,75 R$ 3.660,04 R$ 3.843,04 R$ 4.035,19 R$ 4.236,95

Ensino Superior V R$ 3.168,17 R$ 3.326,57 R$ 3.492,90 R$ 3.667,55 R$ 3.850,93 R$ 4.043,47 R$ 4.245,65 R$ 4.457,93 R$ 4.680,82 R$ 4.914,87

Ensino Superior VI R$ 3.675,07 R$ 3.858,83 R$ 4.051,77 R$ 4.254,36 R$ 4.467,07 R$ 4.690,43 R$ 4.924,95 R$ 5.171,20 R$ 5.429,76 R$ 5.701,24

Ensino Superior VII R$ 4.263,08 R$ 4.476,24 R$ 4.700,05 R$ 4.935,05 R$ 5.181,81 R$ 5.440,90 R$ 5.712,94 R$ 5.998,59 R$ 6.298,52 R$ 6.613,44

Pós-Graduação Lato Sensu VIII R$ 4.945,18 R$ 5.192,44 R$ 5.452,06 R$ 5.724,66 R$ 6.010,89 R$ 6.311,44 R$ 6.627,01 R$ 6.958,36 R$ 7.306,28 R$ 7.671,59

Pós-Graduação Lato Sensu IX R$ 5.736,41 R$ 6.023,23 R$ 6.324,39 R$ 6.640,61 R$ 6.972,64 R$ 7.321,27 R$ 7.687,33 R$8.071,70 R$ 8.475,28 R$ 8.899,05

Pós-Graduação Lato Sensu X R$6.654,23 R$ 6.986,94 R$ 7.336,29 R$ 7.703,10 R$ 8.088,26 R$ 8.492,67 R$ 8.917,31 R$ 9.363,17 R$ 9.831,33 R$ 10.322,90
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CAGARA MUNICIPAL DE PIRAPORA

39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Carreira: Técnico em Contabilidade Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Médio com Curso Técnico em Contabilidade e registro no Conselho

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J
Ensino Médio 1 R$ 1.866,40 R$ 1.959,72 R$ 2.057,71 R$ 2.160,59 R$ 2.268,62 R$ 2.382,05 R$ 2.501,15 R$ 2.626,21 R$ 2.757,52 R$ 2.895,40
Ensino Médio II R$ 2.165,02 R$ 2.273,28 R$ 2.386,94 R$ 2.506,29 R$ 2.631,60 R$ 2.763,18 R$ 2.901,34 R$ 3.046,41 R$ 3.198,73 R$ 3.358,66
Ensino Médio III R$ 2.511,43 R$ 2.637,00 R$ 2.768,85 R$ 2.907,29 R$ 3.052,66 R$ 3.205,29 R$ 3.365,55 R$ 3.533,83 R$3.710,52 R$ 3.896,05

Ensino Superior IV R$ 2.913,26 R$ 3.058,92 R$3.211,87 R$ 3.372,46 R$ 3.541,08 R$ 3.718,14 R$ 3.904,04 R$ 4.099,24 R$ 4.304,21 R$4.519,42
Ensino Superior V R$ 3.379,38 R$ 3.548,35 R$ 3.725,76 R$ 3.912,05 R$4.107,65 R$ 4.313,04 R$ 4.528,69 R$4.755,12 R$ 4.992,88 R$ 5.242,52
Ensino Superior VI R$ 3.920,08 R$4.116,08 R$4.321,89 R$ 4.537,98 R$ 4.764,88 R$ 5.003,12 R$5.253,28 R$ 5.515,94 R$ 5.791,74 R$ 6.081,33
Ensino Superior VII R$ 4.547,29 R$ 4.774,65 R$ 5.013,39 R$ 5.264,06 R$ 5.527,26 R$ 5.803,62 R$ 6.093,80 R$ 6.398,49 R$ 6.718,42 R$ 7.054,34

Pós-Graduação Lato Sensu VIII R$ 5.274,86 R$ 5.538,60 R$ 5.815,53 R$ 6.106,31 R$ 6.411,62 R$ 6.732,20 R$ 7.068,81 R$ 7.422,25 R$ 7.793,37 R$ 8.183,03
Pós-Graduação Lato Sensu IX R$6.118,83 R$ 6.424,78 R$ 6.746,01 R$ 7.083,31 R$ 7.437,48 R$ 7.809,35 R$ 8.199,82 R$ 8.609,81 R$ 9.040,30 R$ 9.492,32
Pós-Graduação Lato Sensu X R$ 7.097,85 R$ 7.452,74 R$ 7.825,38 R$ 8.216,65 R$ 8.627,48 R$ 9.058,85 R$9.511,79 R$ 9.987,38 R$ 10.486,75 R$ 11.011,09

Carreira: Técnico em Jornalismo e Comunicação Carga Horária: 40
Escolaridade Mínima: Ensino Médio

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J

Ensino Médio 1 R$ 1.866,40 R$ 1.959,72 R$ 2.057,71 R$ 2.160,59 R$ 2.268,62 R$ 2.382,05 R$ 2.501,15 R$ 2.626,21 R$ 2.757,52 R$ 2.895,40
Ensino Médio II R$ 2.165,02 R$ 2.273,28 R$ 2.386,94 R$ 2.506,29 R$ 2.631,60 R$ 2.763,18 R$ 2.901,34 R$ 3.046,41 R$ 3.198,73 R$ 3.358,66
Ensino Médio III R$ 2.511,43 R$ 2.637,00 R$ 2.768,85 R$ 2.907,29 R$ 3.052,66 R$ 3.205,29 R$ 3.365,55 R$ 3.533,83 R$3.710,52 R$ 3.896,05

Ensino Superior IV R$ 2.913,26 R$ 3.058,92 R$3.211,87 R$ 3.372,46 R$ 3.541,08 R$ 3.718,14 R$ 3.904,04 R$ 4.099,24 R$4.304,21 R$4.519,42

Ensino Superior V R$ 3.379,38 R$ 3.548,35 R$ 3.725,76 R$ 3.912,05 R$ 4.107,65 R$ 4.313,04 R$ 4.528,69 R$4.755,12 R$ 4.992,88 R$ 5.242,52

Ensino Superior VI R$ 3.920,08 R$4.116,08 R$4.321,89 R$ 4.537,98 R$ 4.764,88 R$ 5.003,12 R$ 5.253,28 R$ 5.515,94 R$ 5.791,74 R$ 6.081,33
Ensino Superior VII R$ 4.547,29 R$ 4.774,65 R$ 5.013,39 R$ 5.264,06 R$ 5.527,26 R$ 5.803,62 R$ 6.093,80 R$ 6.398,49 R$ 6.718,42 R$ 7.054,34

Pós-Graduação Lato Sensu VIII R$ 5.274,86 R$ 5.538,60 R$ 5.815,53 R$ 6.106,31 R$6.411,62 R$ 6.732,20 R$ 7.068,81 R$ 7.422,25 R$ 7.793,37 R$ 8.183,03

Pós-Graduação Lato Sensu IX R$ 6.118,83 R$ 6.424,78 R$ 6.746,01 R$ 7.083,31 R$ 7.437,48 R$ 7.809,35 R$ 8.199,82 R$ 8.609,81 R$ 9.040,30 R$ 9.492,32

Pós-Graduação Lato Sensu X R$ 7.097,85 R$ 7.452,74 R$ 7.825,38 R$ 8.216,65 R$ 8.627,48 R$ 9.058,85 R$ 9.511,79 R$ 9.987,38 R$ 10.486,75 R$ 11.011,09
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CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA
39270-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Carreira: Ouvidor Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Superior

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J
Ensino Superior 1 R$ 3.149,55 R$ 3.307,03 R$ 3.472,38 R$ 3.646,00 R$ 3.828,30 R$ 4.019,71 R$ 4.220,70 R$ 4.431,73 R$ 4.653,32 R$ 4.885,99
Ensino Superior II R$ 3.653,48 R$ 3.836,15 R$ 4.027,96 R$4.229,36 R$ 4.440,83 R$ 4.662,87 R$ 4.896,01 R$ 5.140,81 R$ 5.397,85 R$ 5.667,74
Ensino Superior III R$ 4.238,03 R$ 4.449,94 R$ 4.672,43 R$ 4.906,05 R$5.151,36 R$ 5.408,93 R$ 5.679,37 R$ 5.963,34 R$6.261,51 R$ 6.574,58

Pós-Graduação Lato Sensu IV R$4.916,12 R$ 5.161,93 R$ 5.420,02 R$ 5.691,02 R$ 5.975,57 R$ 6.274,35 R$ 6.588,07 R$ 6.917,47 R$ 7.263,35 R$ 7.626,52
Pós-Graduação Lato Sensu V R$ 5.702,70 R$ 5.987,83 R$ 6.287,23 R$ 6.601,59 R$ 6.931,67 R$ 7.278,25 R$ 7.642,16 R$ 8.024,27 R$ 8.425,48 R$ 8.846,76
Pós-Graduação Lato Sensu VI R$ 6.615,13 R$ 6.945,89 R$ 7.293,18 R$ 7.657,84 R$ 8.040,73 R$ 8.442,77 R$ 8.864,91 R$ 9.308,15 R$ 9.773,56 R$ 10.262,24

Pós-Graduação Lato Sensu VII R$ 7.673,55 R$ 8.057,23 R$ 8.460,09 R$ 8.883,10 R$ 9.327,25 R$ 9.793,61 R$ 10.283,29 R$ 10.797,46 R$ 11.337,33 R$ 11.904,20
Mestrado ou Doutorado VIII R$ 8.901,32 R$ 9.346,39 R$ 9.813,71 R$ 10.304,39 R$ 10.819,61 R$ 11.360,59 R$ 11.928,62 R$ 12.525,05 R$ 13.151,30 R$ 13.808,87
Mestrado ou Doutorado IX R$ 10.325,53 R$ 10.841,81 R$ 11.383,90 R$ 11.953,09 R$ 12.550,75 R$ 13.178,29 R$ 13.837,20 R$ 14.529,06 R$ 15.255,51 R$ 16.018,29

Mestrado ou Doutorado X R$ 11.977,62 R$ 12.576,50 R$ 13.205,32 R$ 13.865,59 R$ 14.558,87 R$ 15.286,81 R$ 16.051,15 R$ 16.853,71 R$ 17.696,39 R$ 18.581,21

Carreira: Assessor Jurídico Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Superior em Direito e registro na OAB

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J
Ensino Superior 1 R$ 3.149,55 R$ 3.307,03 R$ 3.472,38 R$ 3.646,00 R$ 3.828,30 R$ 4.019,71 R$ 4.220,70 R$ 4.431,73 R$ 4.653,32 R$ 4.885,99
Ensino Superior II R$ 3.653,48 R$ 3.836,15 R$ 4.027,96 R$ 4.229,36 R$ 4.440,83 R$ 4.662,87 R$ 4.896,01 R$ 5.140,81 R$ 5.397,85 R$ 5.667,74
Ensino Superior III R$ 4.238,03 R$ 4.449,94 R$ 4.672,43 R$ 4.906,05 R$5.151,36 R$ 5.408,93 R$ 5.679,37 R$ 5.963,34 R$6.261,51 R$ 6.574,58

Pós-Graduação Lato Sensu IV R$4.916,12 R$5.161,93 R$ 5.420,02 R$ 5.691,02 R$ 5.975,57 R$ 6.274,35 R$ 6.588,07 R$ 6.917,47 R$7.263,35 R$ 7.626,52
Pós-Graduação Lato Sensu V R$ 5.702,70 R$ 5.987,83 R$ 6.287,23 R$6.601,59 R$6.931,67 R$ 7.278,25 R$ 7.642,16 R$ 8.024,27 R$ 8.425,48 R$ 8.846,76

Pós-Graduação Lato Sensu VI R$6.615,13 R$ 6.945,89 R$ 7.293,18 R$ 7.657,84 R$ 8.040,73 R$ 8.442,77 R$ 8.864,91 R$ 9.308,15 R$ 9.773,56 R$ 10.262,24

Pós-Graduação Lato Sensu VII R$ 7.673,55 R$ 8.057,23 R$ 8.460,09 R$ 8.883,10 R$ 9.327,25 R$ 9.793,61 R$ 10.283,29 R$ 10.797,46 R$ 11.337,33 R$ 11.904,20
Mestrado ou Doutorado VIII R$ 8.901,32 R$ 9.346,39 R$9.813,71 R$ 10.304,39 R$ 10.819,61 R$ 11.360,59 R$ 11.928,62 R$ 12.525,05 R$ 13.151,30 R$ 13.808,87
Mestrado ou Doutorado IX R$ 10.325,53 R$ 10.841,81 R$ 11.383,90 R$ 11.953,09 R$ 12.550,75 R$ 13.178,29 R$ 13.837,20 R$ 14.529,06 R$ 15.255,51 R$ 16.018,29
Mestrado ou Doutorado X R$ 11.977,62 R$ 12.576,50 R$ 13.205,32 R$ 13.865,59 R$ 14.558,87 R$ 15.286,81 R$ 16.051,15 R$ 16.853,71 R$ 17.696,39 R$ 18.581,21
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Carreira: Controlador Interno Carga Horária: 40

Escolaridade Mínima: Ensino Superior em Administração, Administração Pública, Ciências Econômicas, Direito ou Ciências Contábeis

Escolaridade Nível
Grau

A B C D E F G H 1 J
Ensino Superior 1 R$3.149,55 R$ 3.307,03 R$ 3.472,38 R$ 3.646,00 R$ 3.828,30 R$ 4.019,71 R$ 4.220,70 R$ 4.431,73 R$ 4.653,32 R$ 4.885,99
Ensino Superior II R$ 3.653,48 R$ 3.836,15 R$ 4.027,96 R$4.229,36 R$ 4.440,83 R$ 4.662,87 R$ 4.896,01 R$ 5.140,81 R$ 5.397,85 R$ 5.667,74
Ensino Superior III R$ 4.238,03 R$ 4.449,94 R$ 4.672,43 R$ 4.906,05 R$ 5.151,36 R$ 5.408,93 R$ 5.679,37 R$ 5.963,34 R$ 6.261,51 R$ 6.574,58

Pós-Graduação Lato Sensu IV R$ 4.916,12 R$ 5.161,93 R$ 5.420,02 R$ 5.691,02 R$ 5.975,57 R$ 6.274,35 R$ 6.588,07 R$ 6.917,47 R$ 7.263,35 R$ 7.626,52
Pós-Graduação Lato Sensu V R$ 5.702,70 R$ 5.987,83 R$ 6.287,23 R$ 6.601,59 R$ 6.931,67 R$ 7.278,25 R$ 7.642,16 R$ 8.024,27 R$ 8.425,48 R$ 8.846,76
Pós-Graduação Lato Sensu VI R$ 6.615,13 R$ 6.945,89 R$7.293,18 R$ 7.657,84 R$ 8.040,73 R$ 8.442,77 R$ 8.864,91 R$ 9.308,15 R$ 9.773,56 R$ 10.262,24

Pós-Graduação Lato Sensu VII R$ 7.673,55 R$ 8.057,23 R$ 8.460,09 R$ 8.883,10 R$ 9.327,25 R$ 9.793,61 R$ 10.283,29 R$ 10.797,46 R$ 11.337,33 R$ 11.904,20
Mestrado ou Doutorado VIII R$ 8.901,32 R$ 9.346,39 R$ 9.813,71 R$ 10.304,39 R$ 10.819,61 R$ 11.360,59 R$ 11.928,62 R$ 12.525,05 R$ 13.151,30 R$ 13.808,87

Mestrado ou Doutorado IX R$ 10.325,53 R$ 10.841,81 R$ 11.383,90 R$ 11.953,09 R$ 12.550,75 R$ 13.178,29 R$ 13.837,20 R$ 14.529,06 R$ 15.255,51 R$ 16.018,29
Mestrado ou Doutorado X R$ 11.977,62 R$ 12.576,50 R$ 13.205,32 R$ 13.865,59 R$ 14.558,87 R$ 15.286,81 R$ 16.051,15 R$ 16.853,71 R$ 17.696,39 R$ 18.581,21
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ANEXO II - TABELAS DE VENCIMENTOS - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CARGO Cod. Quant. Vencimento 
Básico

■ ■ . . .
Forma de Ingresso

■ ' . '

Jornada de 
Trabalho

Chefe de Gabinete CGAB 1 R$5.381,53 Recrutamento Amplo ou 
Limitado 40

Assessor de Gabinete AGAB 1 R$ 4.549,35 Recrutamento Amplo ou 
Limitado 40

Assessor Parlamentar APAR 16 R$ 1.283,15 Recrutamento Amplo 40

Assessor de Mesa Diretora AMD 10 R$ 1.516,15 Recrutamento Amplo 40

Assessor Especial Legislativo AEL 1 R$ 4.549,35 Recrutamento Amplo ou 
Limitado 40

Assessor de Comunicação AC 1 R$ 3.149,55 Recrutamento Amplo ou 
Limitado 40

Procurador Jurídico PJ 1 R$5.381,53 Recrutamento Amplo ou 
Limitado 30

Diretor Administrativo e de 
Pessoal DAP 1 R$ 4.549,35 Recrutamento Amplo ou 

Limitado 40

Diretor de Contabilidade e 
Finanças DCF 1 R$ 4.549,35 Recrutamento Amplo ou 

Limitado 40

Diretor de Compras, Licitação e 
Contratos DCLC 1 R$ 4.549,35 Recrutamento Amplo ou 

Limitado 40
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